

Die 100 umsatzstärksten Unternehmen

Platz 62–100

2024	2023	+/-	Firmenname	Ort	MA 23	MA 22	UMSATZ 23	ERGEBNIS VOR STEUERN 23	UMSATZ 22	ERGEBNIS VOR STEUERN 22	PLUS I. %	UMSATZ/MA 23	TÄTIGKEITSBEREICHE / ANMERKUNGEN
62	73	11	KASTNER GROSSHANDELSGMBH KASTNER GRUPPE (1)	Zwettl	972	926	290.434.000		267.500.000		8,57 %	298.800	Österreichs Multifachgroßhändler Nr. 1 für Nah&Frisch Nahversorgung, Gastronomie, BIOGAST Fachgroßhandel, myProduct Onlinehandel und MeinBioMarkt Bio-Lebensmittelhandel; Umsatz konsolidiert; KASTNER Gruppe; Exportanteil: 2,4 %
63	83	20	LISEC HOLDING GMBH (1)	Seitenstetten	1.247	1.216	289.025.000		237.719.000		21,58 %	231.776	Einzel- und Gesamtlösung im Bereich der Flachglasverarbeitung und -veredelung; Leistungsportfolio umfasst Maschinen, Software und Services; Umsatz konsolidiert; LISEC Holding GmbH; Exportanteil: 90 %
64	79	15	BOREALIS POLYOLFINE GMBH (3)	Schwechat	940	940	286.723.884	23.737.364	248.026.585	18.043.000	15,60 %	305.025	Erzeugung von Kunststoffprodukten
65	35	-30	SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT AG (1)	Ternitz	1.601	1.484	285.871.000	102.278.000	501.239.000	93.342.000	-42,97 %	178.558	SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft (SBO) ist eine weltweit tätige Unternehmensgruppe und Weltmarktführer in der Herstellung hochlegierter, nicht-magnetisierbarer Stähle. Die SBO-Gruppe betreibt Hochpräzisionsfertigung für Spezialkomponenten für die Öl-, Gas- und andere Industrien unter Anwendung innovativer und additiver Fertigungstechnologien. Gleichzeitig ist die SBO-Gruppe für ihre Richtbohrwerkzeuge und ihr Equipment für die Bohrlochkompletierung in der Öl-, Gas- und Geothermie-Industrie weltweit anerkannt. Umsatz konsolidiert; SCHOELLER-BLECKMANN Oilfield Equipment AG; SBO verzeichnete im Jahr 2023 eine ausgezeichnete Umsatz- und Ergebnisentwicklung mit einem Allzeithoch im Umsatz, nach einem bereits sehr guten Vorjahr; neben der Ertragsstärke konnte auch der operative Cashflow verbessert werden; Exportanteil: 99 %
66	77	11	ERZEUGERGEMEINSCHAFT GUT STREITDORF EGEN (1)	Streitdorf	37	37	284.711.803		259.309.394		9,80 %	7.694.914	Vermarkung und Verkauf von Ferkeln, Schweinen, Schafen, Ziegen und Rindern, die von den Mitgliedsbetrieben produziert werden
67	66	-1	TRANSANUBIA SPEDITIONSGMBH (3)	Guntramsdorf	347	302	283.117.516	5.615.883	290.571.979	3.021.877	-2,57 %	815.901	Spedition
68	62	-6	RAIFFEISEN-LAGERHAUS HOLLABRUNN-HORN EGEN (1)	Hollabrunn	695	676	276.732.754		298.661.487	6.032.644	-7,34 %	398.177	Lagerhaus; Umsatz konsolidiert; im Konzern befinden sich Lagerhaus Hollabrunn-Horn und Lapro GmbH; Getreide wird über die Verbundtochter RWA AG exportiert
69	69	0	DPD DIRECT PARCEL DISTRIBUTION AUSTRIA GMBH (1)	Leopoldsdorf	500	500	274.000.000		281.500.000		-2,66 %	548.000	Paketlogistik-Dienstleistungen; 2.500 Logistikexperten, 500 Verbund + 1.600 Fahrer (über unsere Transportpartner); 61,3 Mio. Pakete/Jahr, 3.000 Pickup-Standorte, führender privater Paketdienstleister
70	94	24	EVN WÄRME GMBH (3)	Maria Enzersdorf	96	68	273.308.790	9.989.677	218.295.674	-15.852.034	25,20 %	2.846.967	Betrieb von Biomasse-Ferwärmanlagen und von Kraft-Wärme-Kopplungsanlagen auf Biomassebasis
71	85	14	HANDLER GRUPPE (1)	Bad Schönau	506	472	264.448.286		264.362.785		0,03 %	522.625	Bau- und Immobilienbranche; Umsatz konsolidiert; Handler Gruppe; MA = Durchschnitt
72	98	26	VOLVO GROUP AUSTRIA GMBH (3)	Kottlingbrunn	229	231	254.872.900		209.522.846		21,64 %	1.112.982	Service und Vertrieb von Nutzfahrzeugen
73	71	-2	MÜLLER-GUTTENBRUNN GRUPPE (MGG) (1)	Amstetten	496	493	250.000.000		276.000.000		-9,42 %	504.032	Verwertung von Alt-Autos, Elektronik-Altgeräten, Metallen und technischen Kunststoffen; in AT, HU, RO, CZ, CH, DE
74	120	46	CLAAS REGIONAL CENTER CENTRAL EUROPE GMBH (3)	Spillern	30	30	248.927.939		169.408.469		46,94 %	8.297.598	Landmaschinen; Bilanz: 30. 9. 2023
75	NEU	-	MEDIAMARKT POWERSERVICE GMBH (3)	Vösendorf	30	38	247.431.069		175.420.376		41,05 %	8.247.702	Dienstleistung; Bilanz: 30. 9. 2023
76	86	10	REWE AUSTRIA FLEISCHWAREN GMBH (3)	Wiener Neudorf	558	558	245.380.502	-3.915.377	227.349.102	-17.051.000	7,93 %	439.750	Erzeugung von Frischfleisch sowie Fleisch und Wurstwaren
77	57	-20	FRANKSTAHL ROHR- UND STAHLHANDELSGMBH (3)	Guntramsdorf	255	255	243.525.883	9.511.970	317.037.521		-23,19 %	955.003	Handel mit Stahl-, Edelstahl-, Aluminium-, Lang- und Flachprodukten sowie Armaturen und Rohrzubehör
78	84	6	SCHAEFFLER AUSTRIA GMBH (1)	Berndorf-St. Veit	466	487	241.926.000	9.511.000	235.882.000	-1.140.000	2,56 %	519.155	Die Schaeffler Austria GmbH zählt mit etwa 500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern zu den bedeutendsten Arbeitgebern in der Region Triestingtal in Niederösterreich. Seit über 60 Jahren werden in Berndorf-St. Veit Wälzlager produziert, die vorrangig in Industrieanwendungen und LKW-Achsen zum Einsatz kommen. Der Standort Berndorf ist das Leitwerk für die weltweite Fertigung der Produktgruppe Kegelrollenlager.
79	96	-3	CONTINENTAL REIFEN AUSTRIA GMBH (3)	Wiener Neudorf	103	103	239.782.605		261.326.529		-8,24 %	2.327.986	Handel mit Fahrzeugbereifung
80	96	16	REWE INTERNATIONAL DIENSTLEISTUNGSGMBH (3)	Wiener Neudorf	1.000	1.000	238.683.516	-30.450.350	212.484.834	-17.552.000	12,33 %	238.684	Erbringung von Dienstleistungen für den Konzern
81	72	-9	ELK FERTIGHAUS GMBH (1)	Schrems	684	898	238.005.005		270.283.872		-11,94 %	347.961	Holzverarbeitende Industrie; Umsatz konsolidiert; ELK Fertighaus GmbH Konzern
82	82	0	KWIZDA PHARMADISTRIBUTION GMBH (4)	Leopoldsdorf	90	90	237.963.345		237.963.345		0,00 %	2.644.037	Distributionsdienstleistungen für die Pharmaindustrie
83	103	20	MEDIAMARKT ONLINE GMBH (3)	Vösendorf/Süd	25	25	232.755.071	45.003	196.437.399		18,49 %	9.310.203	Online-Handel; Bilanz: 30. 9. 2023
84	119	35	WEB WINDENERGIE AG (1)	Pfaffenschlag	255	k. A.	231.800.000	81.600.000	174.075.800		33,16 %	909.020	Erneuerbare Energie
85	89	4	SCANIA ÖSTERREICH GMBH (4)	Brunn am Gebirge	415	415	225.206.671		225.206.671		0,00 %	542.667	Vertrieb von Scania Lkw, Bussen sowie Industriemotoren; Verkauf von gebrauchten Lkw und Scania Ersatzteilen; Service- und Reparaturdienstleistungen; Finanzierung und Versicherung, ISO-9001-Zertifizierung
86	101	15	CONSTANTIA PATZ GMBH (3)	Loipersbach	389	380	223.980.057		202.983.835		10,34 %	575.784	Fertigung von hochwertigen und innovativen Verpackungsmaterialien aus Aluminium oder im Aluminiumverbund für die Pharma- und Dairy&Food-Industrie
87	92	5	BRUCHA GMBH (7)	Michelhausen	710	710	223.000.000		223.000.000		0,00 %	314.085	BRUCHA-Paneel-Dämmpaneele für WAND/FASSADE und DACH mit Polyurethan- und Mineralwollkern, Türen & Tore, Kühl- & Tiefkühlzellen, Montagen für den Spezial- & Kühlraumbau; Exportanteil: 46 %
88	99	11	DAIMLER BUSES AUSTRIA GMBH (1)	Wiener Neudorf	189	189	222.621.049	3.874.228	208.013.201	3.204.374	7,02 %	1.177.889	Handel, Reparatur und Vermietung von Kraftfahrzeugen, insbesondere Autobusse
89	95	6	MGN MILCHGENOSSENSCHAFT NIEDERÖSTERREICH REG. GENMBH (1)	Baden	k.A.	k.A.	222.297.021	952.170	216.727.518	9.841.958	2,57 %	-	Betreuung der Mitglieder der Genossenschaft, Bündelung der Milchmenge, 35 % Eigentümer an der NÖM AG
90	50	-40	METADYNEA AUSTRIA GMBH (1)	Krems an d. Donau	217	218	220.934.000		366.135.000		-39,66 %	1.018.129	Hersteller von Leimen, Kunstharzen und Spezialist für Feinchemikalien, Lackrohstoffe und Flammschutzmittel; Exportanteil: 40,5 %
91	80	-11	CODICO GMBH (3)	Perchtoldsdorf	128	139	220.487.261	12.223.891	245.421.041		-10,16 %	1.722.557	Handel mit elektronischen Bauteilen; Bilanz: 29. 2. 2024
92	67	-25	VOESTALPINE PRECISION STRIP GMBH (1)	Böhlerwerk	761	907	220.000.000		290.000.000		-24,14 %	289.093	Kaltband-Profis stellen Bimetallband für Metallsägen, Schneid- und Sonderlinien für die Verpackungsindustrie sowie Präzisionsbandstahl für Rasierklingen, Ventile für verschiedenste Spezialanwendungen her; GJ 2023/24
93	87	-6	KIRCHDORFER CONCRETE SOLUTIONS (1)	Wöllersdorf	1.047	1.128	215.592.183		227.008.700		-5,03 %	205.914	KOMPLETTANBIETER FÜR BETONFERTIGTEILE INNOVATIVE SYSTEMLÖSUNGEN, DIE DAS VOLLE POTENZIAL DES WERKSTOFFES BETON AUSSCHÖPFEN. Die Unternehmen der Kirchdorfer Concrete Solutions stehen nicht nur für innovative Produkte, sondern auch dafür, mit hochentwickelten Herstellungsprozessen das Potenzial und die Anwendungsfelder von Betonfertigteillösungen laufend zu erweitern. Als Komplettanbieter für Ihr Bauprojekt vereint die Kirchdorfer Concrete Solutions das Know-how führender Spezialisten. Konsolidierte Teilkonzernbilanz der Kirchdorfer Fertigteillösung GmbH
94	53	-41	MONDI NEUSIEDLER GMBH & CO KG (1)	Ulmerfeld	659	659	215.294.212	-47.831.005	352.809.506		-38,98 %	326.698	Herstellung von Bürokommunikationspapier
95	97	2	RAIFFEISEN-LAGERHAUS ZWETTTL EGEN (3)	Zwettl	920	920	214.501.457		212.400.503		0,99 %	233.154	Lagerhaus
96	NEU	-	AICHELIN GROUP/AICHELIN HOLDING GMBH (1)	Mödling	918	k. A.	213.738.000	8.449.000	184.384.000	13.886.000	15,92 %	232.830	Die zur Berndorf AG gehörende AICHELIN Group mit Sitz in Mödling bei Wien ist einer der weltweit führenden Anbieter von Wärmebehandlungslösungen. Dazu gehören Industrieöfen, Industriebeheizungs-systeme, Regelungs- und Automatisierungssysteme, Industrie-4.0-Lösungen sowie Servicedienstleistungen. Die Wurzeln des Unternehmens gehen ins Jahr 1868 zurück. Neben der Traditions-marke AICHELIN gehören AFC-Holcroft, SAFED, BOSIO und NOXMAT zur Gruppe, die mit über 1.000 Mitarbeitern zu den Top-3-Unternehmen für Wärmebehandlung weltweit zählt. AICHELIN ist mit Tochtergesellschaften in Österreich, Deutschland, Slowenien, Frankreich, der Türkei sowie in China, Indien und den USA vertreten. Die weltweite Präsenz der Gruppe umfasst zudem ein Vertriebsnetz in weiteren 22 Ländern. Umsatz konsolidiert
97	64	-33	VOESTALPINE KREMS GMBH (1)	Krems an d. Donau	490	512	213.397.000		293.006.400		-27,17 %	435.504	voestalpine Krems ist der kompetente Partner für innovative Rohr- & Profillösungen aus Stahl. Unser nachhaltiger Erfolg basiert auf langjähriger Erfahrung im Rollformen und unvergleichlicher Vormaterialienexpertise. Wir entwickeln maßgeschneiderte Lösungen für spezifische Kundenbedürfnisse und erkennen frühzeitig Branchentrends. So generieren wir Lösungen für die künftigen Herausforderungen. Durch Professionalität, Zuverlässigkeit und unser Netzwerk sichern wir den Erfolg unserer Kund:innen.
98	109	11	DIAMOND AIRCRAFT INDUSTRIES GMBH (3)	Wiener Neustadt	639	613	210.153.806		182.203.657		15,34 %	328.879	Herstellung und Entwicklung von Glas- und Carbonfaser-Composite-Flugzeugen und einmotorigen Flugzeugen
99	116	17	RTA GMBH (3)	St. Aegyd/Neuwalde	184	184	208.713.554		175.462.437		18,95 %	1.134.313	Produktion und Vertrieb von Automobilzubehörtechnik
100	58	-42	DHL GLOBAL FORWARDING (AUSTRIA) GMBH (3)	Fischamend	330	335	207.836.791	5.585.102	316.279.492		-34,29 %	629.808	Speditionsgewerbe

Anmerkungen: (1) Angaben lt. Unternehmen (Umsatz 2023); (2) Angaben lt. KSV (Kreditschutzverband) (Umsatz 2023 geschätzt); (3) Angaben lt. Firmenbuch (Umsatz 2023); (4) Angaben lt. Firmenbuch (Umsatz 2022); (5) Angaben lt. KSV (Umsatz 2022); (6) Angaben lt. KSV (Umsatz 2021 und älter); (7) Angaben lt. Unternehmen Vorjahr (Umsatz 2022)